
令和 7 年 8 月吉日 

お 取 引 先 各 位 

株式会社 大 石 組 

請求書についてのご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

 さて、この度、毎月２０日締めの請求書に関しまして、下記のとおり取り扱いを変更さ

せていただくこととしましたので、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．提出方法の変更 

  持参または郵送によりご提出いただいていた請求書ですが、昨今の郵便事情を踏まえ、

令和７年８月締め分よりメール・ＦＡＸによる提出も可能といたします。 

  請求書の必着日は毎月２５日（１２月締め分のみ変更）となります。 

事前に連絡なく提出が遅れた場合、翌月廻しとさせていただきます。 

現場には絶対に提出しないでください。必ず下記の方法でご提出ください。 

①持参・郵送  必ず本社事務所（富士宮市弓沢町）にご提出ください。 

②Ｆ Ａ Ｘ  請求書一式を下記のＦＡＸ番号に送信してください。 

請求書受付ＦＡＸ番号：０５４４－２４－５２３２ 

     ※２６－００１０に送らないでください。 

③メ ー ル  請求書一式をＰＤＦで指定メールアドレスに送信してください。 

※別紙「請求書のメール提出について」をご確認ください。 

  ＦＡＸ・メールで請求書をご提出いただく場合、原本の提出は不要です。 

  メールのみ初回にご連絡をいただきますが、提出方法について弊社にご連絡いただく 

必要はありません。月によって提出方法が違っても構いませんので、ご都合のいい方 

法で必着日までにご提出ください。 

２．指定請求書書式の変更 

  材料費・外注費・外注労務費の請求書書式に弊社現場担当者名の記入欄を追加いたし 

ました。弊社ＨＰよりダウンロードが可能です。 

お手数ですが次回提出分よりご利用くださいますようお願い申し上げます。 

最新書式  大石組_指定請求書_008 

３．令和７年１２月締め請求書必着日 

令和７年１２月１９日（金）１７時 

締め日は各自調整していただいて構いませんので、必着日までにご提出ください。 

４．本件に関するお問い合わせ 

株式会社大石組 木川（9 月半ばまで） TEL：0544-26-0010 FAX:0544-24-5232 

【裏面へ続く】 



令和 7 年 8 月吉日 

お 取 引 先 各 位 

株式会社 大 石 組 

請求書のメール提出について 

 

請求書のメール提出について下記のとおりご案内いたします。 

内容をご確認の上、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

１．御社メールアドレスの登録 

  請求書提出先メールアドレスは迷惑メール防止のため、受信制限をかけています。 

  登録外のメールアドレスからのメールは受信できないため、初回とメールアドレスに 

変更があった場合、別紙「メールアドレス登録票」、もしくは指定請求書書式の「取 

引先登録票」をＦＡＸにてご提出ください。 

※支払通知書受信メールアドレスと請求書提出メールアドレスが同じで、すでに支払 

通知書受信メールアドレスの登録がお済みの場合は登録票の提出は不要です。 

２．登録完了メール 

  メールアドレスの登録完了後、件名が【メールアドレス登録完了のお知らせ】のメー 

ルをお送りいたします。登録票を提出後、１週間経っても登録完了メールが届かない 

場合は、お手数ですが弊社事務所にお電話でお問合せください。 

３．提出データ方式 

  押印した請求書一式（総括請求書＋各現場請求書）をＰＤＦでご提出ください。 

  ファイル名は【請求締め日の西暦日付_会社名】としてください。 

  （例：20250820_株式会社大石組） 

４．請求書提出先メールアドレス 

shiharai@ooishigumi-01.com 

必ずこのメールアドレスにご提出ください。このアドレス以外に提出した 

場合、対応できない可能性があります。 

５．本件に関するお問い合わせ 

株式会社 大石組  木川（9 月半ばまで） 

TEL：0544-26-0010  FAX:0544-24-5232 

 

 

 

 


